



# Otwarty konkurs ofert Przedsięwzięcia promujące edukację, komunikację i promocję społeczności wiejskiej



Opole, 23 kwietnia 2009 r.



**Umowa dotacji zawarta jest pomiędzy**

*Województwem Opolskim*

*a*

*Podmiotem*





Termin wykonania zadania ustala się od  
**dnia podpisania umowy** tj. od 23  
kwietnia 2009r. do dnia określonego  
ofercie na realizację zadania





Dotowany zobowiązuje się do wykorzystania przekazanych środków finansowych **zgodnie z celem**, na jaki je uzyskał i na warunkach określonych w umowie. Dotyczy to także ewentualnych przychodów uzyskanych przy realizacji umowy, których nie można było przewidzieć przy kalkulowaniu wielkości dotacji, oraz odsetek bankowych od przekazanych przez Dotującego środków, które należy wykorzystać wyłącznie na wykonanie zadania.





Dotowany jest zobowiązany do  
prowadzenia **wyodrębnionej**  
**dokumentacji finansowo-księgowej**  
środków finansowych otrzymanych na  
realizację zadania





Dotowany ma obowiązek **informować** w wydawanych przez siebie publikacjach, swoich materiałach informacyjnych, poprzez media o fakcie dofinansowania realizacji zadania przez Samorząd Województwa





Sprawozdanie końcowe z wykonania zadania sporządza się zgodnie z wzorem dostępnym na stronie [www.umwo.opole.pl](http://www.umwo.opole.pl) lub [www.odnowawsi.eu](http://www.odnowawsi.eu)

**Termin** składania sprawozdań końcowych –  
w ciągu **30 dni od dnia zakończenia**  
realizacji zadania





Przyznane środki finansowe, Dotowany jest zobowiązany **wykorzystać** w terminie **14 dni** od dnia zakończenia realizacji zadania.

**Środki niewykorzystane** należy zwrócić w ciągu **14 dni** od dnia zakończenia realizacji zadania na rachunek bankowy Urzędu Marszałkowskiego Województwa opolskiego







## Rozwiązanie umowy:

- na mocy porozumienia Stron
- w wyniku wykorzystania udzielonej dotacji niezgodnie z przeznaczeniem,
- w wyniku nieterminowego lub nienależytego wykonania umowy,
- jeżeli Dotowany przekaze część lub całość dotacji osobie trzeciej, pomimo, że nie przewiduje tego niniejsza umowa,
- jeżeli Dotowany odmówi poddaniu się kontroli, bądź w terminie określonym przez Dotującego nie doprowadzi do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości.





## Wykonanie umowy nastąpi z chwilą **zaakceptowania** przez Dotującego sprawozdania

Nie złożenie rozliczenia w ustalonym terminie, świadome podanie nieprawdziwych danych w rozliczeniu, bądź stwierdzenie w toku kontroli wykorzystania przyznanej dotacji niezgodnie z przeznaczeniem może pozbawić Zleceniobiorcę możliwości ubiegania się o dotację z budżetu Województwa przez okres najbliższych **3 lat**.





# Dotujący sprawuje **kontrolę** prawidłowości wykonywania zadania przez Dotowanego.

Termin kontroli – I półrocze 2010r.





W wyniku kontroli wykonania zadania lub w efekcie weryfikacji sprawozdania może zostać ustalony **zwrot środków** do budżetu samorządu terytorialnego.

Zwrotowi podlega ta część dotacji, która została wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, nienależnie udzielona lub pobrana w nadmiernej wysokości.

Decyzję w sprawie zwrotu wydaje Marszałek Województwa Opolskiego

**Organem odwoławczym** jest właściwe miejscowo samorządowe kolegium odwoławcze.





# Sprawozdanie z realizacji zadania publicznego





# Oświadczenie o nie wygenerowaniu zysku z realizacji projektu





# Dziękuję za uwagę

Ewa Wróbel

Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi UMWO

tel. / fax 0 77 44 82 125

E-mail: [e.wrobel@umwo.opole.pl](mailto:e.wrobel@umwo.opole.pl)

[www.umwo.opole.pl](http://www.umwo.opole.pl)

[www.odnowawsi.eu](http://www.odnowawsi.eu)

